РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.02.2024 г.                                          № 23                                          х. Позднеевка

«О создании штаба»

     В целях обеспечения надлежащего состояния территорий после зимнего периода на территории Позднеевского сельского поселения

1. Создать штаб по обеспечению надлежащего состояния территорий после зимнего периода.
2. Утвердить состав штаба по обеспечению надлежащего состояния территорий после зимнего периода.
3. Вед. спец. по вопросам ЖКХ, ЧС и ПБ ( Линецкому С.В.) создать и утвердить до 13.03.2024 г. план мероприятий по уборке территорий и обеспечению надлежащего состояния на территории Позднеевского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава   Администрации
Позднеевского сельского поселения                                       А.В. Покладиев.

СОСТАВ
Штаба по обеспечению надлежащего состояния территорий после зимнего периода на территории Позднеевского сельского поселения

	Покладиев А.В.
	Глава Администрации Позднеевского сельского поселения, председатель штаба

	Маслова Т.И.
	Главный специалист по профилактике коррупционных и иных правонарушений, правовой и кадровой работе Администрации Позднеевского сельского поселения, заместитель председателя штаба

	Линецкий С.В.
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и ПБ Администрации Позднеевского сельского поселения

	Айриян В.Г.
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Позднеевского сельского поселения

	Красовская Т.А.
	директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский СДК»

	Порядная Е.А.
	директор МБОУ Позднеевская СОШ

	Форопонова О.Ю.
	директор Малозападенской СОШ

	Семёнова Н.В.
	директор Краснознаменской ООШ

	Лисицкий В.А.
	директор ОП «Агрокомплекс Ростовский», по согласованию

	Тукило И.А.
	Начальник участка № 3 ЗАО "ЮгАгроХолдинг", по согласованию

	Сороченко С.Г.
	Управляющий ИП Ермоченко, по согласованию

Утверждаю:
Глава Администрации
                                                                             Позднеевского сельского                                                                                                                               поселения
                                                                                          ____________ А.В. Покладиев.

План мероприятий по уборке территорий
в муниципальном образовании «Позднеевское сельское поселение» на  2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем работ
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Валка и обрезка деревьев,  шт
	22
	Администрация Позднеевского сельского поселения, население, Веременко С.С., Мардаровский А.Н.
	до 22.04. 2024

	2.
	Вывоз свалочных очагов, в том числе порубочных остатков, тн
	          11,2

	Администрация Позднеевского сельского поселения, население, Веременко С.С., Мардаровский А.Н.
	до 22.04.2024

	3.
	Очистка земель от мусора, листьев и веток, тыс. м 2
	14
	Администрация Позднеевского сельского поселения, население, Веременко С.С., Мардаровский А.Н.
	до 01.10.2024

	4.
	Очистка от мусора защитных лесополос и остановочных комплексов, расположенных вдоль автодорог, с/х угодий, тыс. м 2
	7,1
	Администрация Позднеевского сельского поселения, население, Веременко С.С., Мардаровский А.Н.
	до 01.10.2024

	5.
	Мойка, ремонт, окраска малых архитектурных форм (лавки, урны,  пр.),  шт.
	10
	Администрация Позднеевского сельского поселения, Линецкий С.В.
	22.04.2024

	6.
	Мойка, ремонт, окраска детских игровых комплексов, шт.
	5
	Администрация Позднеевского сельского поселения, Линецкий С.В.
	до 22.04.2024

	7.
	Смыв объявлений с фасадов зданий, сооружений, шт. фасадов.
	3
	Администрация Позднеевского сельского поселения, Маслова Т.И., Айриян В.Г.
	до 22.04.2024

	8.
	Мойка и окраска опор контактной сети, уличного освещения, шт. опор
	32
	Администрация Позднеевского сельского поселения, Линецкий Ю.А.
	до 22.04.2024

	9.
	Приведение в надлежащее состояние мест воинских захоронений, мемориалов воинской славы, шт. объектов
	5
	Администрация Позднеевского сельского поселения, Красовская Т.А., Форопонова О.Ю., Семёнова Н.В., Пелехова Н.В.
	до 01.05.2024

	10.
	Уборка, вывоз мусора с территорий кладбищ, тн
	7
	Администрация Позднеевского сельского поселения,    Пашко Л.Н., Дениченко П.А., Линецкий Ю.А., Тукило И.А.
	до 22.04.2024 и по мере необходимости

	11.
	Акарицидная двукратная обработка территорий, га
	25,6
	Администрация Позднеевского сельского поселения, Линецкий С.В.
	до 01.07.2024

	12.
	Очистка и уборка прилегающих территорий домовладений от мусора, тн
	13
	физические лица, Администрация Позднеевского сельского поселения, Маслова Т.И., Айриян В.Г.
	до 31.12.2024

	13.
	Уборка от мусора  берега              р. Маныч в х. Свобода, балка Таловая в х. Позднеевка,  тн
	1,1
	Администрация Позднеевского сельского поселения, казаки, волонтёры, Горячев Ю.В.
	до 01.06.2024

Вед. спец. по вопросам ЖКХ, ЧС и ПБ                                       С.В. Линецкий.